
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 29.01.2020 г. № 01-21/042 г. Анадырь 

 

О возложении функций Регионального 

центра обработки информации на период 

проведения государственной итоговой 

аттестации выпускников, освоивших 

программы основного общего и среднего 

общего образования на Отдел оценки и 

контроля качества образования 

Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа  

 

Во исполнение статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», пункта 25 Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, утверждённого приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 07.11.2018 г. № 190/1512 и 34 Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утверждённого приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

07.11.2018 г. № 1899/1513, в целях обеспечения проведения на территории 

Чукотского автономного округа государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить на Отдел оценки и контроля качества образования Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа исполнение функций 

Регионального центра обработки информации в период проведения государственной 

итоговой аттестации выпускников, освоивших программы основного общего и 

среднего общего образования. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

Начальник Департамента          А.Г. Боленков 

 

 

 

garantf1://70191362.0/
garantf1://70191362.0/

